Estado do Ceará

Dialogo, Compromisso e Trabalho.

REQUERIMENTO N.o 0 91 /2023 - VERE.: GEORGE VlElRA.

Limoeiro do Norte, 07 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente

ira e Silva

7 0))5q

DT
0 7 tÊv. 2023

ránr.--!!,.-&_

Ruâ Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - rel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

I

Crirnara MunirÍpal de Umoeiru do t{ortbl0E'

O Vereador signatário, no uso de suas atribuiçôes legais e na forma

regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja

encaminhado o presente Rêquerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o

Sr. José Maria Lucena, e ao Superintendente Municipal de Trânsito (SUTRAN), Sr.

Hilário de Andrade Maia, solicitando que seja disponibilizada a faixa da esquerda,

nos dois sentidos da Avenida Francisco Remígio, exclusivamente para a realização

de atividades fÍsicas, diariamente, com duração de th3Omin, iniciando à 5h00 min e

Íinalizando às 6h30min.

Tal solicitação se faz necessário tendo em vista que a referida via é

bastante utilizada para a prática de exercícios físicos, entretanto, pedestres e

ciclistas disputam espaço na via pública, o que oferece constante risco aos usuários.

Além da proteÉo aos praticantes, a açâo visa incentivar ofereeer maior segurança

aos munícipes.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos

de estima e elevado apreço.

ii'tE

1

r